
Americký analytik David Hendrickson, The
National Interest: Rusko se připravuje
způsobit Západu vážné ekonomické škody
- CZ24 News | 15. března 2022

RUSKO/EU/USA: Rusko chce způsobit vážné ekonomické škody západním zemím, které
proti němu zavedly sankce. Tento názor sdílel americký analytik David Hendrickson.

Ukrajinská krize vedla k prudkému zhoršení vztahů mezi Ruskem a západními zeměmi. Na pozadí
toho, co se děje, Spojené státy a jejich spojenci uvalili sankce, v důsledku čehož byla zmrazena část
devizových rezerv Ruské federace.

Podle Davida Hendricksona to ruská strana nenechá bez odezvy a je na čase, aby se západní státy
začaly připravovat na důsledky.  Informuje o tom The National Interest (NI).

PolitRussia představuje převyprávění článku.

„Očekáváme otřesy na komoditních trzích souvisejících s energií, kovy a zemědělstvím. Rusko je
klíčovým dodavatelem v těchto sektorech a má významnou tržní sílu,“ poznamenávají autoři NI.

V tuto chvíli je těžké předvídat, jaká bude reakce Ruska na sankce. V tomto ohledu je třeba věnovat
pozornost slovům ruského prezidenta Vladimira Putina, který přirovnal zabavení majetku Centrální
banky Ruské federace s vyhlášením války. David Hendricks věří, že Západ by měl toto prohlášení
brát vážně.

 

 

Reakce Ruska na sankce je obecně jasná: pokud zablokujete nás, zablokujeme i my vás. Tento
koncept je ale v detailech nejasný. Západ zatím nechápe, co od Ruské federace čekat. Ta už před
časem oznámila připravenost vyhlásit embargo na vývoz do západních zemí určitého zboží, které ale
zatím nebylo specifikováno.

Vzhledem k tržní síle Ruska v oblasti energie, kovů a obilí, může omezit dodávky těchto zdrojů, což
by způsobilo nedostatek a zvýšení cen. Například Ruská federace zaujímá dominantní postavení na
trhu s niklem a omezení exportu tohoto kovu vážně zkomplikuje plány Západu na elektrifikaci silniční
dopravy. Rusko je také největším hráčem na trhu s uranem, palladiem, platinou a neonem.

Politika Západu je dnes postavená na tom, že odmítne kupovat od Ruska to, co absolutně
nepotřebuje.  Moskva by toho mohla využít, bude tlačit na ta místa, kde je závislost západních zemí
na jejích dodávkách obzvlášť vysoká. Kromě toho bude Rusko jako významný producent energie, obilí

https://cz24.news/americky-analytik-david-hendrickson-the-national-interest-rusko-se-pripravuje-zpusobit-zapadu-vazne-ekonomicke-skody/
https://cz24.news/americky-analytik-david-hendrickson-the-national-interest-rusko-se-pripravuje-zpusobit-zapadu-vazne-ekonomicke-skody/
https://cz24.news/americky-analytik-david-hendrickson-the-national-interest-rusko-se-pripravuje-zpusobit-zapadu-vazne-ekonomicke-skody/
https://cz24.news/donate/


a kovů velmi těžit z prudkého růstu cen v těchto sektorech.

David Hendricks věří, že Západ musí vsadit na zdrženlivější politiku. To podporuje i fakt, že Ruská
federace se vždy chovala umírněně a bez negativního přístupu k těm, kteří se k ní chovali stejně.

 

 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  https://politros.com/22025656 /   Pokec24

Překlad/Zpracoval: Janinna

https://t.me/cz24news

